PAGE
3

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 23.09.2022 г.

№ 102

ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1.
Подраздел 2.3. раздела 2 дополнить следующими  направлениями расходов:
«10900 Мероприятия, направленные на выполнение  Указа  Президента   Российской  Федерации  от  21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на осуществление мероприятий, направленных на выполнение  Указа  Президента   Российской  Федерации  от  21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

«10910 Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по осуществлению управленческих функций органами местного самоуправления муниципального образования Каневской район по реализации отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае, производимые за счет собственных финансовых средств из бюджета муниципального образования Каневской район;

«10920 Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях  и  по формированию списка детей- сирот и детей, оставшихся без     попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по осуществлению переданных государственных полномочий Краснодарского края по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях  и  по формированию списка детей- сирот и детей, оставшихся без     попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, производимые за счет собственных финансовых средств из бюджета муниципального образования Каневской район.

1.2. В Приложении к Порядку применения целевых статей муниципального образования Каневской район:
после строки
«

	16 1 01 00000
	Поддержка сельскохозяйственного производства

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	16 1 01 10910
	Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного производства

»;
после строки

«

	52 3 00 10050
	Удовлетворение исковых требований к муниципальному образованию Каневской район

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	52 3 00 10900
	Мероприятия, направленные на выполнение  Указа  Президента   Российской  Федерации  от  21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

» после строки

«

	56 1 00 10740
	Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации и её структурных подразделений

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	56 1 00 10920
	Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях  и  по формированию списка детей- сирот и детей, оставшихся без     попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

начальника финансового управления
администрации муниципального образования
Каневской район

             М. В. Панченко